
 

 

UCHWAŁA NR XLIX.322.23 

RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych 

 Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

w związku § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 66 poz. 800, z 2002 r. Nr 14 poz. 138, z 2003 r. Nr 33 poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Rawa Mazowiecka za udział 

w pracach Rady i jej Komisjach w wysokości: 

1) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady - 1.700,00 zł; 

2) dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady - 850,00 zł; 

3) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji stałej - 850,00 zł; 

4) dla pozostałych radnych - 800,00 zł. 

§ 2. 1. Wypłata diet, o których mowa w § 1 następuje jednorazowo, do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym radny nabył prawo do diety, na podstawie listy sporządzonej w oparciu o listy obecności na 

sesjach Rady Gminy Rawa Mazowiecka i posiedzeniach Komisji.  

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

3. W przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Gminy Rawa Mazowiecka lub posiedzeniu Komisji, 

której jest członkiem, zryczałtowana dieta należna za miesiąc, w którym odbywały się te posiedzenia ulega 

zmniejszeniu o kwotę stanowiącą równowartość 20% diety określonej w § 1 za każdą nieobecność. 

4. W przypadku gdy radny będzie wykonywał mandat przez okres niepełnego miesiąca na skutek upływu 

kadencji Rady Gminy, wygaśnięcia mandatu albo objęcia mandatu w trakcie kadencji, będzie mu 

przysługiwało prawo do diety proporcjonalnie za okres wykonywania mandatu. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, wysokość diety za dany miesiąc ustala się dzieląc miesięczną 

stawkę diety przez ilość dni w danym miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez ilość dni wykonywania 

mandatu przez radnego. 

6. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania 

funkcji pełnionej przez radnego wymiar diety za dany miesiąc ustala się dzieląc miesięczną stawkę diety 

z tytułu pełnienia danej funkcji przez ilość dni w danym miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez ilość dni 

wykonywania danej funkcji przez radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1484



§ 3. 1. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

Gminy Rawa Mazowieckiego, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem 

mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra 

właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 

drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201). 

3. Do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy upoważnia się 

Wiceprzewodniczącego najstarszego wiekiem. 

4. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku radnego złożonego w Biurze 

Rady nie później niż 14 dnia od dnia odbycia podróży służbowej. Wypłata należności z tytułu podróży 

służbowych dokonywana jest w terminach określonych w § 2 ust. 1 na rachunek bankowy, o którym mowa w § 

2 ust. 2. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XVIII.107.20 z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia zasad 

przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych Rady Gminy Rawa Mazowiecka zmieniona uchwałą 

nr XXXVII.244.21 z dnia 30 grudnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad przysługiwania 

diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych Rady Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Katarzyna Klimek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1484


		2023-02-22T12:46:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




